
RADA MIEJSKI 

UCHWALA NR LXII1/380/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i 1688) w związku z uchwałą nr XXXIII194/2021 z dnia 31 sierpnia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" (Dz. Urz. Woj. Lub. 2021 poz. 1829) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko Pani Krystynie Betiuk. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 02C3D390-7902-4957 -BOAE-612F2983292D. Uchwalony Strona l 



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/380/2024 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko jest wyrazem najwyższego wyroznlerua 
i uznania społeczności Gminy Nowe Miasteczko. Godność Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko przyznaje się osobom szczególnie zasłużonym dla miasta (w szczególności w dziedzinach 
polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu), osobom współpracującym z gminą i promującym miasto, 
a także wybitnym osobistościom zgodnie z zapisami uchwały nr XXXII1194/2021 z dnia 31 sierpnia 
2021 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu nadawania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko" . 

Zgodnie z § 3 ww. uchwały prawo zgłaszania wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Nowe Miasteczko przysługuje Radnym Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku, Burmistrzowi 
Gminy i Miasta Nowe Miasteczko, organizacjom społecznym, stowarzyszeniom i innym organizacjom 
pozarządowym oraz grupie co najmniej 50 mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko. 

W dniu 13 lutego 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Nowym Miasteczku wpłynął wiosek 
Stowarzyszenia Przyjaciół Nowego Miasteczka o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Nowe 
Miasteczko Pani Krystynie Betiuk - za wieloletnią działalność pedagogiczną, artystyczną i twórczą oraz 
promującą Gminę Nowe Miasteczko. 

Krystyna Betiuk jest aktywnym pedagogiem, artystką i edukatorką w szeroko rozumianym spektrum. 
Była długoletnim doradcą metodycznym nauczycieli plastyków w ODN, wykładowcą dawnej WSP 
W Zielonej Górze, nauczycielką i organizatorką Pracowni Edukacji Twórczej w ZS nr 1 w Nowym 
Miasteczku, Pracowni ceramicznej w Bukowicy i Fundacji Porozumienie Wzgórz Dalkowskich. Swoje 
zauroczenie okolicą zawarła w krótkiej rymowance: Wzgórza Dalkowskie są po prostu boskie. Krystyna 
prowadzi działania na rzecz kultury w różnych obszarach dziedzinowych i terytorialnych - od lokalnego 
do międzynarodowego. Jest to osoba kompletna i artystka totalna - twórczyni (maluje, tworzy ceramikę, 

buduje formy przestrzenne), inwestorka, projektantka, działaczka społeczna. 

Wielkość i niezwykła różnorodność działań Artystki Krystyny Betiuk pokazuje Ją jako rezerwuar 
rozlicznych talentów i konsekwencji w działaniach, m.in. od lat organizuje Ogólnopolskie Plenery 
w Przytoku (obecnie już XXXII), coroczne warsztaty tematyczne podczas Nocy Muzeów w Muzeum 
Ziemi Lubuskiej, podczas każdych ferii szkolnych organizuje warsztaty w ZS nr 1 w Nowym Miasteczku, 
a także uczestniczy w realizacji projektów unijnych dla seniorów z Gminy Nowe Miasteczko oraz 
Wzgórz Dalkowskich. Krystyna Betiuk stworzyła Muzeum o Życiu i Pracy Mieszkańców Wzgórz 
Dalkowskich, Zieloną Szkołę Pod Kasztanem, Galerię i Pracownię Ceramiczną w siedzibie 
Stowarzyszenia Porozumienie Wzgórz Dalkowskich. 

Krystyna Betiuk jest "człowiekiem renesansu", chętnie dzieli się swoimi zbiorami, zgromadzoną 
galerią zdjęć pokazującą bogactwo artystyczne Jej dorobku. 

Biorąc pod uwagę powyższe można śmiało stwierdzić, że Pani Krystyna Betiuk - poprzez swoją 
twórczość oraz podejmowane aktywności i zaangażowanie - w ogromnym stopniu przyczyniła się do 
promocji naszej Gminy i w pełni zasługuje na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Nowe Miasteczko. 

Id: 02C3D390-7902-4957-BOAE-612F2983292D. Uchwalony Strona l 


